
2209-A/2209-B  

ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLERİ
ARAŞTIRMA PROJELERİ

BİLGİLENDİRME VE EĞİTİM
PROGRAMI

*KATILIMCILARA KATILIM BELGESİ VERİLECEKTİR.

Tel�f hakları saklıdır. İz�ns�z kullanılamaz. 



Önlisans/Lisans öğrencilerinin

hazırladıkları, sanayinin bir sorununu

çözmeyi hedefleyen ve/veya sanayide

uygulama potansiyeli olan

ürün/yöntem/süreç iyileştirme ve/veya

geliştirmeye yönelik araştırma konusuna

sahip lisans projelerinin gerektirdiği

makine/teçhizat, sarf malzemesi,

kırtasiye giderleri, seyahat, hizmet alımı

vb. giderler için destek sağlanır.

DESTEK KAPSAMI

Araştırma projesinin hazırlanması ve

sanayiye uygulanmasında öğrenciye

danışmanlık yapan iki danışmana da

(sanayi/akademik) danışmanlık ücreti

verilir.

Kongre/konferans katılım, yayın ve patent, konaklama veya

gündelik (yeme-içme) masraflar 2209 proje desteği bütçesine

dahil edilemez.

Projede akademik danışman ve

sanayi danışmanı aynı kişi olamaz.

Bir dönemde en fazla iki proje için

danışmanlık ücreti ödenir.



Bu süreçlerin takibi proje yürütücüsünün sorumluluğundadır.

Son başvuru tarihine kadar başvuru sahibi ve akademik danışman tarafından

onaylanmayan başvurular değerlendirmeye alınmaz. BİDEB'e posta ile

gönderilen belgeler işleme alınmayacak ve imha edilecektir.

Akademik danışmanın projeyi sistem üzerinden onaylamayıp

öğrenciye geri göndermesi halinde sistem öğrencinin düzenleme

yapıp, tekrar akademik danışmana onaya göndermesine imkan verir. 

Başvuru sahibi ve akademik danışmanın onayı olmadan başvuru

tamamlanamaz.

Akademik danışman başvuru sahibinin sisteme girdiği

bilgilerin doğru olduğunu, danışmanlığı kabul ettiğini,

başvuru yapılan projenin değerlendirileceği bilimsel ve

teknolojik alanın doğru olduğunu, bölüm olanaklarının

yeterli olduğunu ve programın yükümlülüklerine

uyacaklarını yine sistem üzerinden taahhüt eder. 

Akademik danışmanın bu aşamada projeyi sistem

üzerinden onaylaması halinde, başvuru başarılı bir

şekilde tamamlanır. 

Başvuru sahibinin* sistem üzerinden başvurusuna dair son onayı sonrası, proje başvuru

bilgileri ve ekleri salt okunur şekilde, akademik danışmanın sistemden çekilen e-posta

adresine “danışman onayına” gönderilir. 

ÖNEMLİ HUSUSLAR

Başvurular internet üzerinden

https://tybs.tubitak.gov.tr adresine

yapılır. 

*Proje yürütücüsü öğrencidir.



2022 yılından itibaren maksimum destek tutarı 

2209-A için 6000 TL’dir. 

2209-B için 7500 TL'dir. 

Akademik ve sanayi danışmanları için proje başına 1.000

TL’dir.

Bir danışman ilgili başvuru döneminde en çok 2 proje için danışman desteği alabilir.

Online başvuruda girişi yapılacak IBAN numarası mutlaka proje yürütücüsü olan öğrenciye

ait olmalıdır. 

Öğrenci ve danışmanlara harcırah ya da yevmiye ödemesi yapılmamaktadır.

Konaklama harcamaları destek kapsamına dahil edilemez.

Araştırma projeleri en çok 12 aylık süre ile desteklenir. Destek alanlar

destek kararının TÜBİTAK web sayfasında ilan edilmesini takip eden en

çok bir yıl içinde projesini tamamlamak zorundadır.

DESTEK MİKTARI VE ÖDEME KOŞULLARI

KİMLER BAŞVURABİLİR
Başvuru sahibinin ön lisans veya lisans öğrenimi görüyor olması,

Projenin akademik ve sanayi danışmanları rehberliğinde yapılıyor olması, 

Aynı dönemde birden fazla başvuruda ve/veya önceki dönemlerde desteği devam eden bir

2209-A ya da 2209-B projesinde yer alınmamış olunması,

Daha önce aynı proje için TÜBİTAK’tan destek alınmamış olması gerekmektedir.

Programa, öğrenciler bireysel veya takım halinde başvuru yapabilirler. 

Takım halinde başvuru yapılması durumunda öğrencilerden biri Proje Yürütücüsü olarak

TÜBİTAK’a karşı sorumludur. Bir projede proje yürütücüsü dışında en fazla 3 proje ortağı yer

alabilir.



*Açıköğretim ve hazırlık sınıfı öğrencileri başvuru yapamazlar.

Araştırma görevlileri ve öğretim görevlileri de akademik danışman olabilir. 

Birleşik doktora öğrenimi gören araştırma/öğretim görevlileri, akademik danışman olabilmek için

doktora yeterliliğini almış olmalıdır. 

Yüksek lisans sonrası doktora öğrenimi gören araştırma/öğretim görevlileri için yeterliliği almış

olma koşulu aranmaz. 

Doktora öğrenimine başlamamış olan araştırma/öğretim görevlileri akademik danışman olamaz.

instagram.com/esogu.ettom//tr.linkedin.com/in/esoguettom

İçerik tubitak.gov.tr/tr/burslar/lisans/burs-programlari/icerik-2209-b-universite-ogrencileri-sanayiye-yonelik-arastirma-projeleri-destegi-

programi / tubitak.gov.tr/tr/burslar/lisans/burs-programlari/icerik-2209-a-universite-ogrencileri-arastirma-projeleri-destekleme-programi

sayfasından 13.09.2023 tarihinde alınmıştır.

KİMLER BAŞVURAMAZ

Adres : Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Merkezi Araştırma Laboratuvarı (ARUM) B Blok

Meşelik Yerleşkesi 26480 / Odunpazarı ESKİŞEHİR

E-posta : ettom@ogu.edu.tr

Telefon No : 0(222) 239 3750 (Dahili 5052)

 Bizi sosyal medyada da takip edebilirsiniz;

İLETİŞİM



Eğitimler Ders Saati* Eğitmen

Proje Döngüsü Eğitimi 2 ders Öğr. Gör. Elif Kara

Uygulamalı Proje Yazma Eğitimi 4 ders
Öğr. Gör. Ali Başçiftçi

Gülbin Çolak

Temel Girişimcilik 1 ders Fatih Şengül

Sunum Eğitimi 1 ders Prof. Dr. Mustafa Ulutan

Fikri Sınai Mülkiyet Hakları Hakkında Temel

Bilgiler
2 ders  S. Aybüke Vardar

Lisans Düzeyinde Destek Programları 1 ders Öğr. Gör. Ali Başçiftçi

Temel Tasarım ve Üretim 1 ders Prof. Dr. Mustafa Ulutan

Alana Özgü Proje Destekleri 1 ders Eğitim Fakültesi

ETTOM EĞİTİMLERİ

*Bir ders saati 40 dakikadır. Verilecek eğitim toplam 13 ders saatidir.


